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BSRB hefur borist til umsagnar frumvarp til laga um brejlingu á lögum nr. 50/1988 um 
virðisaukaskatt, 444. mál og frumvarp til laga um breyting á lögum nr. 97/1996, um vörugjald, með 
síðari brevtingum. 445. mál.

í frumvarpi til laga um breyling á lögum nr. 50/1988 um virðisaukaskatt er lagt til að endurgreiðsla á 
virðisaukaskatti verði lækkuð úr 100% í 60% . Markmiðið með þessari aðgerð er að fjármagna 
tekjutap ríkissjóðs upp á 450 milljónir króna vegna lækkunar á vörugjaldi.

BSRB er á móti þessum breytingum af eflirtöldum ástæöum:
•  í fyrsta lagi vegna þess að Ijóst er að með lækkun endurgreiösluhlutfalls virðisaukaskatts a f vinnu 

við íbúðarhúsnæði er verið að hækka launakostnað við byggingar íbúðarhúsnæðis. Sú hækkun 
mun skila sér í meira en 3% hækkun byggingarvísitölu. Þó að sú brevting sem lögð er fram í 
frumvarpi til laga um breytingu á lögum um vörugjald muni hafa i för með sér að verð á ýmsum 
byggingarvörum lækkar er ljóst aö það mun ekki vega upp þá hækkun sem hlýst a f lækkun 
endurgreiðsluhlutfalls virðisaukaskatts. Hækkun byggingarvísitölu mun síðan hafa í för með sér 
hækkun vísitölu neysluverðs og þegar til lengri tíma er litið mun þetta gera íbúðarhúsnæði dýrara.

• í öðru lagi er líklegt að skattsvik muni aukast þar sem fúll endurgreiðsluheimild hefur veitt 
ákveðið aðhald og þannig tryggt betri skil á veltu- og tekjusköttum. Lægra endurgreiðsluhlutfall 
hefur í för með sér að hagur við að greiða fyrir vinnu við íbúðarhúsnæði eftir reikningi minnkar. 
Þannig er óvíst hver nettóáhrifin verða af þessari breytingu á fjárhag ríkissjóð.

•  í þriðja lagi vegna þess að sú aðferð sem valin hefúr verið til að lækka vörugjald, mun hafa 
mismunandi áhrif til hækkunar eða lækkunar eftir vöruflokkum. BSRB telur það t.d. mjög hæpið 
að gripið sé til breytingar á vörugjaldi sem hefur i för með sér lækkun á gosdry kkjum og sælgæti, 
og fjármagna þá lækkun með hækkun byggingarkostnaðar og þar með neysluvísitölu eins og áður 
var getið.

• í fjórða lagi vegna þess að ljóst er að innlendar vörur munu, þegar allt dæmið er gert upp (m.a. 
boðuð hækkun á tryggingargjaldi um næstu áramót), bera meiri kostnað af þessum breytingum en 
innfluttar vörur.
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